13. fuerint, escrit al final de l’acta, prèvia crida dins del text.
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et cuiuslibet nostrum et illorum insolidum constituimus, promittentes 
habere rattione et cetera, et ut presentia et cetera, juramus et cetera, 
Hac igitur et cetera. Actum et cetera, approbo ego notarius infrascritus 
manu propria. 

Testes signum omnium præadictorum sunt Franciscus Mestre, 
textor lanæ et Raphael Matosas, minor gramatisse studens, omnes dictæ 
villæ Aqualatæ.

Ítem altero instrumento nos, dicti venditores facimus et firmamus 
apocham vobis dicto Joanni Serrals, emptori predicto, licet absenti 
et notarius et cetera, de dictis centum barchinonibus libris pro pretio 
supradicti censualis per nos (nolitus) prædictis vobis supra venditis 
et originaliter creati habitis et receptis numerando realiter et deffacto 
in notarii et testium infrascriptum presentia, per manus Petri Girona, 
scriptoris, soluentis pro vobis et de pecuniis vestris propriis, et ideo 
in testimonium, et cetera.

Testes sunt præedicti.

Ítem alio instrumento, nos dicti venditores thenore presentis per 
firmam validam et solempnem stipulationem ac sub pena et juramento 
insfrascriptis, gratis et cetera, convenimus et bona fide promitimus vo-
bis dicto Joanni Serrals, emptori predicto, licet absenti et notarius et 
cetera, quod infra quinque annos proximos et immediate sequentes, a 
die presenti in antea computandos, pro majori tuitione et securitate 
iam dicti vestri censualis dabimus, et successores magistri dictæ con-
fratiæ dabunt vobis et vestris, duos fideiussores idoneos ad omnimodam 
vestram cognitionem qui una nobiscum et sine nobis ac insolidum in 
predicto censualis se obligabunt publico intrumento seorsum conffi-
ciendo. Et si predicta omnia infradictum tempus non adimplevetimus 
seu dicti magistri confratres successores non adimpleverunt incidamus 
et incidere volumus ac incidant in penam centum librarum, quas incon-
tinenti dictis quinque annis elapsis vobis dare et soluere promittimus 
absque ulla requisitione per vos nobis et nostros et dictis magistris 
confratribus successoribus danda seu facienda que pena in dicto casu 
sit et cedat vobis in luiitionem et prætii restitutionem dicti censualis, 
nec non etiam dabimus et soluemus vobis et vestris omnes pentiones 
et rattaque ex dicto censuali usque in diem realis solutionis dictæ 
pene debitas. Et predicta omnia et singula facere attendere et com-
plere promittimus sine aliqua videlicet dilatione et cetera, cum salario 
procuratoris intus presentem Aqualatæ villam quinque solidorum et 
extra eandem decem solidorum barchinonum, ultraquos et cetera, mis-
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siones et cetera, super quibus et cetera, creadatur et cetera. Et pro his 
complendi et cetera obligamus vobis et vestris omnia et singula bona 
nostram et successorum magistrum paratorum et cuiuslibet nostrum et 
illorum insolidum mobilia et inmobilia, et cetera, jura et actiones quas-
cunque renuntiantes quantum ad hoc beneffitio novarum constitutionum 
et cetera, epistole et cetera, et omni et cuiuscunque alii legi sive juri  
et cetera, et foro nostro prorpio et cetera, submittentes et subponentes 
nos et bona nostra et successorum confratruum magistrum paratorum 
et cuiuslibet nostrum et illorum insolidum quo ad hæc foro magnifici 
vicarii seu regentis vicariam vel baiuliam Barchinone, Cervariæ vel 
alterius cuiuscunque curiæ ecclesia vel secularis coram qua vel quibus 
et cetera, cum facultate variandi et cetera. Et nihilominus facimus et 
firmamus scripturam tertii sub pena tertii in libris tertiorum curiarum 
dictorum magnifici vicarii seu regentis vicariam vel baiuliam Barchinone, 
Cervariæ et aliarum, obligando pro inde omnia et singula bona nostra 
et successorum magistrum confratruum dictæ confratriæ et cuiuslibet 
nostrum et illorum insolidum, mobilia et inmobilia, et cetera, jura et 
actiones quascunque non autem bona dictæ confratriæ ut est dictum 
per pactum cui, et cetera. Et quia sumus absentes a dictis respective 
curiis et dies presens est feriata ob festum divi Simonis et Iudes, quibus 
de causis dictas tertii scripturas firmare non possumus, ideo ad eam 
firmandum bonaqua nostra et dictorum confratruum magistrum para-
torum in dicta confratria successorum et cuiuslibet nostrum et illorum 
insolidum mobilia et inmobilia, obligandum iuxta rigorem dictæ tertii 
scripturæ et curiarum præfatarum respective stilum omnes notarios et 
scribas juratorum dictarum respective curiarum qui nunc sunt et pro 
tempore fuerint et quemlibet illorum insolidum procuratores nostros 
et cuiuslibet nostrum et illorum insolidum constituimus promittentes 
habere rattus et cetera, et ut predicta et cetera, juramus et cetera. Hac 
igitur et cetera. Actum et cetera.

Testes sunt predicti primi.
Magnifici Jacobus Argullol, subvicarius et baiulus villæ Aqualatæ 

pro Sacra, Cesarea et Regia Magestate et Didacus Nadal, baiulus eius-
dem villæ Aqualatæ pro Univesitate dictæ villæ, dominis comuniter et 
pro indiviso villæ ipsius dictis nominibus in supradicto instrumento, 
venditionis et originalis creationis censualis mortui omnibusque aliis 
predictis auctoritatem suam immo verius dictis domini regis et uni-
versitatis pariter et decretum interposuerunt in manu et posse notarii 
infrascriti, die duodecima mensis decembris anno a Nativitate Domini 
millesimo sexcentesimo septuagesimo primo, presentibus pro testibus 
rectoris Bernardo Espiell et Jacobo Rossich, presbiteris in ecclesia par-
rochiali beatæ Mariæ dictæ villæ Aqualatæ beneficiatis.
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De premissis manu propria scripturam fidem facio ego Gaspar 
Aldabo, auctoritate regia notarius publicus villæ Aqualatæ, diocesis 
vicensis, et scriba curiæ magnificorum baiulorum dictæ villæ qui hec 
propria scribens manu.

In quorum fidem et testimonium premisserum manu aliena scrip-
torum ego Augustinus Baro, auctoritate regia, notarius publicus villæ 
Aqualatæ, vicensis diocesis, hic me subscribo ut meum quo uter ap-
peno sig+num.

1676, juny, 14
Acta de cancel·lació del censal mort, per valor de 100 lliures, creat per la 

confraria de paraires d’Igualada a favor de Joan Serral, botiguer 
d’aquesta vila.

 [2: fol. 158v a 159r]

Die decima quarta mensis junii anno a Nativitate Domini millesimo 
sexcentisimo septuagesimo sexto in villa Aqualatæ, diocesis Vicensis.

Ego Joannes Serrals, botigerius pannorum et tellarum villæ Aqua-
latæ diocesis vicensis, gratis et cetera, confiteor et in veritate, recognosco 
vobis Petro Joannis Torra et Hyacinto Trullas, paratoribus pannorum 
lanæ eiusdem villæ, anno presenti et currenti consulibus confratriæ 
paratorum lanæ eiusdem villæ, presentibus, quod modo infrascrito 
dedistis et solvistis mihi, ego et cetera, a nobis habui et recipi ex una 
parte, centum libras moneta Barchinone et sunt in luhitione et quita-
tione ac pretii restitutione illius censualis mortui, iam creati pretii sive 
proprietatis consimilium centum librarum et pensioni annuæ quinque 
librarum, quod annis singulis, die vigesima octava mensis octobris, 
dicta confratria et illius confratres mihi faciebant et prestabant vigore 
venditionis et originalis creationis mihi et meis factam per confratres 
dictæ confratriæ cum instrumento recepto et testificato penes notarium 
infrascritum, die vigesima octava mensis octobris, anno a Nativitate 
Domini millesimo sexcentesimo septuagesimo primo, quod quidem 
venditionis et originalis creationis censualis intrumentum, cancello et 
anullo ita et aliter et cetera, et ex alia parte octo libras et tres solidos 
eiusdem moneta ad complementum omnium pensionum extra ratione 
dictis censualis usque in diem presentem debui et solui cessabarum 
modus vero solutionis dictarum centum octo librarum et trium solido-
rum, talis fuit et est quoniam illas habui et receps numerando realiter 
et de facto in <...> notarii et testium infrascritorum presentia, et ideo 
renuntiando et cetera. Modum facio apocam de soluto et satisfacto 
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verum etiam absolutionem et difinitionem de dicto censuali cum pacto 
firmissio de ulterius aliquid non petendo et de non agendo, et cetera. 
Actum et cetera.